
                                                                令和３年２月２日 

６年生保護者の皆様 

                                                              目黒区立第八中学校 

                                                             校長 飯野 博史 

新入生保護者説明会のご案内 

 

 厳冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より

本校の教育活動に対するご理解とご協力ありがとうございます。 

さて、来年度本校に入学予定の６年生の保護者の皆様を対象に、令和３年度新入生保護者

説明会を行います。コロナ感染症対策により、密を避けたく、下記のとおり出身小学校別に

２回に分けて開催いたします。 

ご多忙のこととは存じますが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

                                      記 

 

    １ 内 容        入学までの心構え、準備しておくもの等についての説明 

    ２ 期 日    令和３年２月１３日（土） 

  ３ 場 所    体育館 

    ４ 時 程     

     大岡山小学校在籍のご家庭及びＥ組入学予定のご家庭      

                    １３時４０分 受付開始 

                  １４時００分～１５時００分  説明会 

      大岡山小学校以外在籍のご家庭   

                  １５時１０分 受付開始 

                  １５時３０分～１６時３０分  説明会 

     

        ※指定の時刻で都合の悪い場合は、どちらに出席されても構いません。 

     ５ 当日次第 

    （１）学校経営方針 ･････････････････････ 校 長    飯野 博史 

    （２）学校紹介・教育活動について ･･･････ 教務主任   奥山 たみ恵 

    （３）生活指導・入学準備 ･･･････････････ 生活指導主任 今  隆史 

    （４）保健・特別支援教育について･･････・･保健主任   菊地 昌子 

    （５）給食について ･････････････････････ 栄養士    阿部 彩音 

    （６）学校徴収金について ･･･････････････ 事 務    稲川 真理子 

    （７）ＰＴＡについて････････････････････ ＰＴＡ会長  倉島 千夏 

    （８）質疑応答 



 

   ６ その他 

    ○ 密を避けるため、各家庭１名の保護者の出席をお願いします。 

    ○ 筆記用具、上履きをご持参ください。 

    ○ 自転車での来校は極力お控えください。 

    ○ 標準服の採寸と体育着等の販売は、指定業者のお店で行います。 

    ○  予定が変更になる場合もあります。２月８日以降、本校のホームページを確認

するようお願いいたします。 

                                                         【問い合わせ】 

                                        第八中学校副校長 河合富士夫 

                                            電話 03-3714-4594 


